COMUNE DI CAPRI LEONE
(Citta Metropolitana di Messina)

P.LV.A n. 00461850836 area socio-assistenziale,ricreativa,scolastica
Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig. Caputo Antonina

n 105 del 09.05.2017 Registro Servizi Socie Assistenziali
< 38 £ _del d .05.2017 Registro Generale

OGGETTO: Nomina della Commissione per aggiudicazione deila gara per Paffidamento, mediante procedura aperta, del §ervizi0 di
refezione scolastica, secondo il criterio dell’offerta economicamente pidl vantaggiosa. Periodo presuntivo maggio -2017 -
giugno 2018. Codice CIG.: 69610307AC.-

L anno duemiladiciasette, addi 09 del mese di Maggio nel proprio ufficio,

il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con determinazione n. 59 del 16/03/2017 ¢ stata indetta gara per I’affidamento del servizio di refezione scolastica, ai sensi degli
artt. 144 ¢ 164 del D.Lgs. n. 50/2016, periodo presuntivo — maggio 2017- giugno 2018, procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs
50/2016,secondo il criterio dell’offerta economicamente piti vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del citato D. Lgs. 50/2016, sulla base degli clementi di
valutazione, meglio specificati nel disciplinare di gara:
CHE i termini per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno 13 aprile 2017 ore 12,00,
CHE ai sensi del’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 ¢ necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare la selezione della
scelta del soggetto affidatario del contratto;
CHE la Commissione ¢ presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante e, in caso di mancanza in organico, da un funzionario della
stazione appaltante incaricato di funzioni apicali, pertanto nel caso di questo ente ¢ affidata alla sottoscritta D.ssa Antonina Caputo, responsabile
dell’area socio-assistenziale, ricreativa, scolastica, nominata con determina sindacale n. 52 del 06/11/2012;
CHE trattandosi di contratto d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria di cui all’art. 35 del D. Lgs.. n. 50/2016, a norma dell’art. 8,
comma 6 della legge regionale n. 12/2011, al fine di assicurare condizioni di massima trasparenza nell’espletamento delle procedure, i commissari
diversi dal presidente sono scelti mediante sorteggio pubblico effettuato dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte ¢ le
operazioni di sorteggio devono essere effettuate dalla sezione provinciale dell’lUREGA,;
CHE con nota prot. n.3119 del 17/03/2017 ¢ stato richiesto all’ UREGA di Messina, di effettuare il sorteggio di due esperti da nominarc Commissari
di gara;
CHE P"UREGA di Messina, con nota prot. n. 03684 del l3/0$/2017 acquisita al prot dell’Ente al n. 4457 del 14/0472017 ha comunicato la data
del sorteggio dei commissari di gara per il 27/04/2017 ore 9,00 ¢ seg
CHE I'UREGA di Messina con nota prot. 04211 del 02/05/2017, dcqmsita al protocollo dell’Ente al n. 5094 del 03/03/2017, ha comunicato che in
data 27/0472017 ha provveduto alle operazioni di sorteggio relative alla designazione dei componenti per la costituzione della Commissione di gara
di cui alla procedura in oggetto;
CHE tramite tali operazioni sono stati sorteggiati:
- Avv. Spina Sergio- iscritto all’Albo professionale degli avvocati di Catania- tra gli iscritti all’albo dei professionisti sezione A ( esperto on materie
eiuridiche);
- Arch. Ingargiola Andrea., iscritto all’Albo professionale degli architetti di Trapam , tra gli iscritti all’Albo dei professionisti Sezione B2.19 (
alberghi, ristorazione, mensa e aftini) /
CHE "URFEGA sezione di Messina con la stessa nota Prot. 04211 del 02/05/2017 , ha trasmesso le copie delle note con le quali gli stessi hanno
comunicato la formale accettazione dell’incarico, unitamente alla copia del documento di identitd;
CHE gia con propria determinazione n. 59 del 16.03.2017 si & proceduto ali’impegno della spesa di €. 5.691,82 oneri comprensivi;
che dette somme. calcolate a consuntivo, dovranno essere rimborsate dal Concessionario al Comune, che ne ha anticipate prima della stipula del
contratto;
VISTE
- il D. Lgs. n. 50/2016 e succesive modifiche ed integrazioni;
DATO ATTO che il presente provvedimento & esecutivo con 1"approvazione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria da
parte del Responsabile area finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;
VISTO I’art. 10 del vigente regolamento dei contratti.
VISTO lo Statuto Comunale.
VISTO I’Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Sicilia ed il suo regolamento di attuazione
Per quanto sopra

DETERMINA

DI NOMINARE la Commissione per 'aggiudicazione della procedura aperta del servizio di refezione scolastica, secondo il criterio deliofferta

economicamente pit vantaggiosa. - periodo presuntivo maggio 2017 —giugno 2018. -Codice CIG.: 69610307AC .- nelle persone:

- Presidente della Commissione D.ssa Caputo Antonina

Membri sorteggiati dall’UREGA:

- Esperto esterno : Avv. Spina Sergio iscritto all’albo professionale degli avvocati di Catania . tra gli iscritti all’albo professionisti sezione A ( esperto

in materie giuridiche) dell’ Assessorato delle infrastrutture e della mobilita della Regione Sicilia — Dlpdmmento Regionale tecnico- sezione centrale
UREGA,

- Hsperto esterno Arch. Ingargiola Andrea iscritto all’ Albo professionale degli architetti di Trapani, tra gli scritti all’albo dei professionisti

sezione B2.19 ( alberghi. Ristorazione, mensa e affini) dell’ Assessorato delle infrastrutture e della mobilita della Regione Sicilia — Dxpartlmcmo

Regionale tecnico- sezione centrale UREGA;



—Le funzioni di verbalizzante saranno svolte dalla dipendente comunale: Casaletti Nunziata
DI RITENERE CONFERMATO impegno di spesa di €. 5.691,82 per il pagamento del compenso ai Commissari di gara esterni al Comune .
mediante imputazione al cap. 10450302 imp. 98/2017 ( giusta propria determinazione n. 59 del 16/03/2017) :
La presente determinazione verra pubblicata prima dell’insediamento della Commissione sul profilo della stazione appaltante, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;
DI DISPORRE, la trasmissione di copia del presente provvedimento ai suddetti Componenti della Commissione di gara.
DI DISPORRE Vinserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile del Servizio Socio Assistenziale:
DI DARE MANDATO al responsabile dell’ufficio segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

a) per 15 gg. consecutivi all’ Albo Pretorio on-line;

b) nell"apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio dell’atto  stesso
(Lr:n. 11/2015);
DI DISPORRE, altresi, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposito spazio istituzionale dell’Ente

' Amministrazione trasparente”, nonché nello spazio Legge Anticorruzione™;
A norma dell’art 8 della Legge n. 241/1990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende noto che il responsabile del procedimento ¢ la Sig. ra
Caputo Antonina e che potranno essere richiesti chiarimenti alla stessa.
IL RESPONSABILE DELL’AREA

(D.ssg/AntoningTyputo)

COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di MESSINA

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del D, Lgs. n. 267/2000
APPONE
it visto di regolarita contabile
ATTESTANTE
la copertura finanziaria della spesa
L’impegno contabile ¢ stato registrato sul capitolo 10450302 imp. 98/2017.

Dalla Residenza Comunale, 1i 09/95/’ *

T
RESPONSABILE DI RAGIONERIA
e del servizio finanziario

3

Sesgins

La presente Determinazione, sara pubblicata, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, all’Albo on-line del Comune:
Www.comune.caprileone.nie.it per quindici giorni consecutivi.

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, per come recepita con la L.R. n. 1071991, si rende noto che il responsabile del procedimento ¢ la Sig.ra
Caputo Antonina e che potranno essere richiesti chiarimenti alla stessa.

I Responsabile dell’Area
D.ssa Antonina Caputo



- europass

Curriculum Vitae

Europass
INFORMAZIONI | La sottoscritta Caputo Antonina M. D. nata a Catania il 13/02/1967 ai
PERSONALI | sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute negli artt. 46 e 47 del
D.P.R. 445/2000 e consapevole delle conseguenze derivanti da
dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000
dichiara che le informazioni contenute nel presente CV corrispondono
al vero
Nome/Cognome | ANTONINA M. D. CAPUTO
Indirizzo | LONGI (ME) VIA VITTORIO EMANUELE N. 10
Telefono dell’ufficio | 0941/950812
Fax dell’ufficio | 0941/950387

e-mail istituzionale

sociali@comune.caprileone.me.it

Pec istituzionale

Caprileone.sociali@pec.intradata.it - caprileone@pec.intradata.it

cittadinanza | Italiana
Data di nascita | 13/02/1967
Luogo di Nascita | Catania
Codice fiscale | CPT NNN 67B33 C351Y
sesso | F
ESPERIENZA
PROFESSIONALEFE

Attuale Oecupazione

Responsabile Area Socio-Assistenziale, Ricreativa, Scolastica presso il
Comune di Capri Leone

Data dal

Assunta come Assistente Sociale presso il Comune di Capri leone, a
tempo indeterminato, in data 01/12/1996 .

Ricopre la qualifica di Responsabile dell’ Area Socio-Assistenziale,
Ricreativa, Scolastica dal 1998 a tutt’oggi.

Lavoro o posizioni ricoperti

Assistente Sociale cat. D/5

Nome e indirizzo del datore
di Lavoro

Comune di Capri Leone (Me) Via Municipio — 98070 Capri Leone
(Me) .

Tipo di attivita o settore

Settori: Servizi Sociali, Ricreativi, Scolastici

Altre esperienze lavorative

Assistente sociale presso diverse Cooperative sociali dal 1989 al 1996

FORMAZIONE
PROFESSIONALE
data | 29 Marzo 2017
oggetto | World Social Work Day 2017: “Mandato istituzionale e professionale
dell’ Assistente sociale: uno sguardo deontologico nelle organizzazioni”
luogo | Messina
data | 21 marzo 2017
oggetto | World Social Work Day 2017: Le professioni di aiuto in rete”

luogo

Palermo




data | 01/10/2016 .
oggetto | Prendersi cura dell’altro...prendersi cura di s¢
luogo | Caltanissetta
data | 30/06/2016
oggetto | La valutazione
luogo | Universita studi di Messina
data | 29/06/2016
oggetto | Giornata Mondiale del Rifugiato
luogo | Capo d’Orlando
data | 23/06/2016
oggetto | Interventi di rete
luogo | Universita studi di Messina
data | 21/06/2016
oggetto | Aggiornamenti normativi su appalti e MEPA
luogo | Universita studi di Messina
data | 16/06/2016
oggetto | Analisi dei bisogni territoriali
luogo | Universita studi di Messina
data | 09/06/2016
oggetto | progettazione
luogo | Universita studi di Messina
data | 24/05/2016
oggetto | Al passo coi tempi — riflessioni su tematiche ricorrenti
luogo | CISL/FP Messina
data | 16/05/2016
oggetto | Aspetti sociologici e gestione Pac —
luogo | Universita di Messina
data | 16/03/2016
oggetto | Corso pratico-applicativo per utilizzatori del MEPA - Mediacosult
luogo
data | 16 Maggio 2015; 30 Maggio 2015; 06 giugno 2015; 20 giugno 2016; 27
Giugno 2015.
oggetto | Ciclo seminariale: I’ascolto e accoglienza delle donne vittime di
violenza
luogo | Capo d’Orlando
data | 06/12/2614
oggetto | 1l segreto professionale degli Assistenti Sociali
luogo | Brolo '
data | 07/11/2014
oggetto | “AAA....Adolescenti, Aggressivita, Affetti — Modelli di comprensione
e interventi mirati dell’Assistente Sociale
modulo su: Progettare e valutare le politiche a favore degli
adolescenti -
luogo | Dipartimento di Giustizia Minorile - Messina
data | 22-23 e 24 ottobre 2014
oggetto | “AAA....Adolescenti, Aggressivita, Affetti —Modelli di comprensione e
interventi mirati dell’ Assistente sociale
modulo su: Metodi e tecniche a supporto della responsabilita del
progettare e del valutare
luogo | Dipartimento di Giustizia Minorile - Messina
data | 09 -10 Ottobre 2014
oggetto | “AAA....Adolescenti, Aggressivita, Affetti —-Modelli di comprensione e

interventi mirati dell’ Assistente sociale




modulo su: Elémenti chiave dell’intervento psico-socio-educativo.
Progettualita delicate

luogo

Dipartimento di Giustizia Minorile - Messina

data

23 -24 ¢ 25 Settembre 2014

oggetto

“AAA....Adolescenti, Aggressivita, Affetti —Modelli di comprensione e
interventi mirati dell’ Assistente sociale

modulo su: Aggressivita e affetti. Il piacere “distorto” nell’abuso
sessuale

luogo

Dipartimento di Giustizia Minorile - Messina

data

16 ¢ 17 Settembre 2014

oggetto

“AAA....Adolescenti, Aggressivita, Affetti—Modelli di comprensione e
interventi mirati dell’ Assistente sociale
modulo su: Modelli di comprensione e interventi mirati

luogo

Dipartimento di Giustizia Minorile - Messina

data

10 settembre 2014

oggetto

“AAA....Adolescenti, Aggressivita, Affetti —~Modelli di comprensione e
interventi mirati dell’ Assistente sociale

luogo

Dipartimento di Giustizia Minorile - Messina

data

02 e 03 luglio 2014

oggetto

“AAA....Adolescenti, Aggressivita, Affetti —-Modelli di comprensione e
interventi mirati dell’ Assistente sociale

luogo

Dipartimento di Giustizia Minorile - Messina

data

20 e 21 giugno 2014

oggetto

“AAA....Adolescenti, Aggressivita, Affetti —Modelli di comprensione e
interventi mirati dell’ Assistente sociale

Modulo: lo studio dell’aggressivita. Esperienze professionali, impatto
emotivo e saperi costruiti dagli operatori nei diversi servizi

luogo

Dipartimento di Giustizia Minorile - Messina

data

67 giugno 2014

oggetto

“AAA....Adolescenti, Aggressivita, Affetti —~Modelli di comprensione e
interventi mirati dell’ Assistente sociale

luogo

Dipartimento di Giustizia Minorile - Messina

data

31 maggio 2013 o

oggetto

Giornata di studio adozione nazionale ed internazionale

luogo

Messina

data

21 maggio 2013

oggetto

Famiglie in crisi. Esigenze di sostegno, di tutela e ricomposizione dei
conflitti

luogo

Palermo

data

10 maggio 2013

oggetto

Come cambia la professione:obblighi — criticita odierne — vuoti
contrattuali. Quali azioni possibili di tutela

luogo

Catania




data | 14 settembre 2012
oggetto | I rischi della professione:le azioni di tutela e i vuoti contrattuali. Quali
azioni intraprendere?
luogo | Palermo

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

Date | 19/67/2006

Titolo di studio | Laurea in Scienze del Servizio Sociale cl. 6 - A.A. 2005/2006 - con la

votazione 108/110

Nome dell’organizzazione
erogatrice dell’Istruzione e
Formazione

Universita LUMSA - S. Silvia - Palermo

Date

28/12/1988

Titolo di studio

Diploma di Assistente Sociale DPR 14/87 - A.A. 1987/1988 - con la
votazione 110/110

Titolo di studio

Esame di Stato per I’abilitazione all’esercizio della professione di
Assistente sociale specialistica classe “A” presso Universita di Messina
conseguito in data 09/04/2003 con votazione 100/120

CAPACITA’E
COMPETENZE
PERSONALI

Madrelingua

Italiano

Altre lingue
autovalutazione

Francese:
capacita di lettura: sufficiente
capacita di scrittura: sufficiente
capacita di espressione: sufficiente

Capacita e competenze
sociali

Predisposizione al lavoroe individuale e di gruppo;
ottime capacita relazionali.

Capacita e competenze
organizzative

Ottime capacita organizzative del proprio lavoro e in quello di gruppo
e spiceata predisposizione alla gestione delle risorse umane nei contesti
lavorativi

CAPACITA E
COMPETENZE
PROFESSIONALI E
TECNICHE

Principali mansioni

Programmazione e realizzazione delle attivita oltre che gestione e
coordinamento del personale di tutti i servizi annessi all’area di
competenza, quali: Servizi sociali, scuola materna paritaria comunale,
servizi scolastici, e ricreativi.

Programmazione ¢ gestione di tutte le risorse finanziarie per il
corretto funzionamento dei servizi sopra citati. Programmazione,
organizzazione, realizzazione e gestione dei servizi connessi al Piano di
Zona dell’ambito distrettuale di S. Agata M.llo D/31.

Gestione e coordinamento di tutti i progetti socio-assistenziali e di
quanto programmato in ambito zonale di cui al piano di zona
dell’ambito territoriale di appartenenza e promozione degli stessi, con
ruolo di responsabile, all’interno dell’area di pertinenza.
Realizzazione di tutti i procedimenti che afferiscono alle attivita e alla
gestione dell’utenza, afferenti alle seguenti aree: adulti in situazione di

difficolta psico-socio-economica, utenti psichiatrici, inserimente in




attivita di plﬁlica utilita per persone con disagio o difficolta
personali.

Interventi a sostegno, anche di tipo economico, agli utenti delle aree di
cui sopra.

Gestione del Servizio Civile Volontario, dell’Associazionismo e del
Terzo settore.

Segretariato sociale

Servizi sociali a tutela dei minori e cura delle Famiglie in crisi

Attivita svolta, anche in equipe, con figure professionali quali psicologi
ed educatori, nella totale gestione di nuclei familiari e minori in
situazioni di grave trascuratezza, maltrattamento fisico e abuso.
Colloqui di valutazione sulle competenze genitoriali, colloqui di
sostegno sociale agli adulti, indagine anamnestiche.

Collaborazione con il Tribunale per i Minorenni, Tribunale
Ordinario, Procura della Repubblica del Tribunale per i Minorenni,
ASP.

Realizzazione, gestione, monitoraggio e verifiche di affidi familiari e di
adozioni.

Gestione di minorenni su disposizione dell’ Autorita Giudiziaria
Coliaborazione con servizi ed Istituti vari per minori.
Programmazione e gestione di servizi e di tutta la casistica, afferente
al servizio sociale di base, alle aree di utenza quali minori, anziani,
nuclei familiari multi-problematici, anziani, disabili psichiatrici ed
adulti in difficolta.

Lavori in collaborazione con alcuni servizi dell’ ASP, quali Consultori
Familiari, Neuropsichiatria e Neuropsichiatria Infantile,
Ospedale,Assessorati, etc.

Raccordo e collaborazione con RSA, Strutture Residenziali, Istituzioni
scolastiche e con tutte le strutture connesse alla tipologia di aree di
utenti sopra citati.

Presidente di gara nei procedimenti relativi al servizio di mensa
scolastica, nonché componente di gara in ambito dei servizi relativi ai
Piani di zona o in gare indette dall’Ufficio Tecnico del Comune di
appartenenza.

Scalvalco presso il Comune di Longi mesi due - anno 2002/2003
Toutor in stage formativi

CAPACITAE
COMPETENZE
INFORMATICHE

Buone competenze nell’utilizzo del computer e dei suoi programmi

altre capacita e competenze

Ottime capacita di scrittura

CAPACITA’ E

Lettura, scrittura

COMPETENZE
ARTISTICHE
Patente | “B”
ULTERIORI e Iscrizione Albo Professionale degli Assistenti Sociali della
INFORMAZIONI Regione Sicilia formato in data 10/04/1995 ai sensi dell’art. 19

del D.M.G.G. dell’11/10/1994 n. 615 pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 260 del 07/11/1994 sezione “A” n. 594 ‘

La sottoscritta dichiara di essere dipendente dell’ente Comune di
Capri Leone, a tempo indeterminato e di avere ricoperto il ruolo di
responsabile dell’area e di procedimento in tutte le aree di intervento
nei servizi sociali, con partecipazione quale referente dell’Ente




”

Comunale nei I)iani di zona ed in ogni altra sede, ruolo di OLP nei
progetti di Servizio Civile approvati presso PEnte di IV® classe
Comune di Capri Leone o in progetti di servizio civile in condizioni di
partenariato con altri Enti, nonché nei servizi scolastici e nel settore
ricreativo.

Tutor aziendale con varie [Istituzioni scolastiche in progetti di
Alternanza scuola lavoro

Tutor aziendale in convenzione con I’Universita degli studi di Messina
per tirocinanti del corso di Laurea in Servizio Sociale.

Capri leone,li 98/0;/2«9(?

Firma
Antoflina M. Caputo

[a




-

Curriculum Vitae
Europass

informazioni personali |

Nome / Cognome
Indirizzo

Telefone Cellulare:

Fax

E-mail
Professione
Cittadinanza

Data di nascita |
Sesso |

Settore professionale

Esperienza professionale

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali atiivita e responsabilita

Committente

Tipo di attivita o seftore |

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Committente
Tipo-di attivita o settore

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Committente
Tipo di attivita o settore

Date
Lavaro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Andrea INGARGIOLA
Ahitazione: via Giovanni Bessarione n.100, 91026, Mazara del Vallo, ltalia
Studio: via G. Carducci n. 2, 91025 Mazara del Vallo, italia

.348-1308272

arch.ingarciola@omail.com  p.e.c.. arch.ingargiola@pec.it

Architetto, iscritto all Ordine degli Architetti delia Provincia di Trapani ai n. 612
ltaliana

29/04/67

Maschile

Architettura e Ingegneria

Progettazione architettonica e strutturale - Direzione Lavori ~ Collaudo statico e amministrativo -
Organizzazione e sicurezza nei cantieri edii - Antincendio - Aftivita di coordinamento alla
progettazione - Attivita di consulenza per faccesso ai centributi regionali, nazionali e comunitart -
insegnamento

2009-2013

Architetto.

Progettazione e Direzione dei Lavori - Coordinamento di tutte le fasi progettuali dei lavori di
ristrutturazione di un fabbricato esistente da destinare a struttura ricettiva per agriturismo, sita nella
Riserva Naturale integrata “Grotte di Santa Ninfa”, in Santa Ninfa (TF) - Bando PSR 200772013
misura 311 - progetto finanziato, realizzato e collaudato.

“Cirrincione Domenica” - Piazza dell Assunta n. 1/A~ 20141 Milano

Architettura e Ingegneria:  Progettazione - Aftivita di Consulenza e di Coordinamento alla

Progettazione e Direzione Lavori — Sicurezza nei luoghi di lavoro

2009 -2011

Architetto

Progettazione e coordinamente di tutte le fasi progettuali per ja realizzazione di n. 12 alloggi da
finanziare ai sensi della Legge 457/78 e delia L.R.79/75 & 95/77, da erigere in Mazara del Vallo nelia
via Don Primo Mazzolari.

“a Dimora” Soc. Coop. a r.l.- Via Giosué Carducci n. 2 - Mazara del Vallo (TP)

Architettura e Ingegneria.. Progettazione, Consulenza e Coordinamento

2007-2012

Architetto . i

Collaudo statico in corso d'opera defle opere strutturali nelfabito dei lavori di adeguamento a
requisiti di cui al D.A. Sanita 17/06/2002 dell Ospedale San Vito e Santo Spirito di Alcamo (TF)
AU.S.L. n. 9 Trapani — Piazza Mazzini 1 - 81100 Trapani

Architettura e Ingegneria: Coliaudo

2006- 2009

Architetto

Coliaudo tecnico amministrativa in corso d'opera dei favori e delle attrezzature praviste per la
realizzazione di una struttura ricettiva alberghiera da realizzare a Castelvelrane {TP), nelia via

i Bonsignore, aifinterno def "Falazzo Frangipane” nellambito dei progetio PO.R. Sicilia 200/2006
i Misura 4.19 aj ’

Pagina 1/5 - Curriculum vitae di Ingargiola Andrea



Committente
Tipo di attivita o setlore
Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Committente
Tipo di attivitd o setlore

Date -

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Committente
Tipo di attivita o settore

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivitd e responsabilita
Committente

Tipo di aftivita o settore

Date
L.avoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Compnittente
Tipo di attivita o settore

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Committente
Tipo di attivita o settore

L]
Assessorato Turismo Comunicazione e Trasporti -~ Dip. Turismo Sport e Spettacolo - Via Emanuele
Notarbartalo n. 9 - 90141 Palermo :
Architettura e Ingegneria; Collaudo

2004- 2008

Architetto

Progettazione e Direzione dei Lavori - Coordinamento di tutte le fasi progettuali dei lavori, attivita di
coordinamento della sicurezza nei cantieri, per | lavori di realizzazione di un complesso alberghiero
da erigere in Castelvetrano (TP) nella C.da Latomie Sant'Agostino, finanziato ai sensi deif'Accardo
di Programma “Consorzio turistico Trapanese”

‘B.D." 5.1l - via Francesce Crispi n. 41 91029 Santa Ninfa (TP)

Architettura e Ingegneria: Progettazione — Direzione dei Lavori - Attivitd di Consulenza e di
Coordinamento alla Progettazione e Direzione Lavori — Sicurezza nei lucghi di lavoro. ‘

2004-2008

rohitetto :
Progettazione e Coordinamento di tutte le fasi progetiuali dei lavori di ristrutiurazione di un
fabbricato esistente da destinare a struttura riceftiva per il turismo rurale, sita nella Riserva Naturale
integrata "Grotte di Santa Ninfa”, in Santa Ninfa (TP) ~ Bando POR 2006 misura 4.15
“Cinrincione Domenica” —~ Piazza dell'Assunta n. /A~ 20141 Milano
Architettura e Ingegneria:  Progettazione - Atfivita di Consulenza e
Progettazione e Direzione Lavori - Sicurezza nei luoghi di lavoro

di Coordinamento alia

2007

Architetto

Collaudo statico di un fabbricate rurale sito in Partanna (TP)
Mangiaracina Leonardo ~ Viale ltalia 22 - Partanna (TP)
Architettura e Ingegneria: Collaudo statico

2003 - 2005

Architetto

Progettazione e Coordinamento di ftutte le fasi progettuali e realizzative direzione lavori di
ristrutturazione, adeguamento degli impianti elettrici, abbattimento delle barriere architettoniche, e
alle restanti norme vigenti, det complesso alberghiero “Mursia & Cossyra” Hotels, sito in Panteilena
nelia c.da Mursia. Progeito finanziato ai sensi del Patto Territoriale * Pantelleria e isole del
Mediterraneo”

“Di Fresco Mursia Hotel” s.p.a - ¢.da Mursia Kuddie Rosse - 91017 Pantelleria (TP)

Architetiura e Ingegneria:  Progettazione - Direzione Lavori - Aftivita di Consulenza e ¢
Coordinamento alla Progettazione e Direzione Lavori - Sicurezza nei luoghi di lavoro

2002 ~ 2004

Architetto

Progettazione esecutiva delle strutture e Coordinatore della sicurezza , di uno stabilimento
industriale per la conservazione e lavorazione di prodotti ittici da realizzare in Mazara del Vallo, nefia
contrada Serroni — Piano di Lottizzazione in zona Dpi Lotto n. 7 - Progetto finanziato ai sensi del
Patto Territoriale Trapani Sud.

“Oceanpesca’ ..l - ¢.da Serroni - Lotto n.7 — 91026 Mazara del Vallo (TP)

Architettura e Ingegneria: Progettazione strutturale — Attivita di Consulenza e di Coordinamento -
Sicurezza nei fuoghi di lavoro. :

Pagina 2/5 - Curriculum vitae di Ingargiola Andrea



Date

Titolo defia qualifica rilasciate
Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
srogatrice dellistruzione e formazione
Livelio nelia classificazione nazionale 0
internazionale

Date

Titolo della qualifica rilasciata
Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione

erogatrice deflistruzione e formazione 1

Livelio nella classificazione nazionale 0
internazionale

Date

Titolo della qualifica rilasciata
Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome ¢ tipo d'organizzazione
erogatrice dell'struzione ¢ formazicne
Livelio nella classificazione nazionale o
internazionale

Date

Titolo defla qualifica ritasciata
Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dellstruzione e formazione

Livailo nella classificazione nazionale 0

internazionale

Date |

Titolo della qualifica rilasciata
Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dellistruzione € formazione
Livello nella classificazione nazionale 0
internazionale

- Date
Titolo defla qualifica rilasciata
Principali tematichefcompetenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione
Livello nelia classificazione nazionale o
internazionale

Date

Titolo delia qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dellistruzione e formazione
Livello nella classificazione nazionale 0
internazionale

2016
Attestato di partecipazione
| FOND! EUROPEI 2014/2020. OPPORTUNITA NAZIONAL! ED INTERNAZIONALE Mod. da 12 ore

FONDAZIONE Architetti e ingegneri Liberi Professionisti Iscritfi INARCASSA.

Aggiornamento professionate

2016

Attestatodi frequenza

D.M. 05/08/201% art. 7 - Corso di Aggiomamento PREVENZIONE INCENDi ~
complessive

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trapani,

Moduli da 32 ore

| Corso di Aggiernamento per it mantenimento del requisito di iscrizione negli elenchi del Ministero

degli Interni ai sensi dell'art. 7 del D.M. 05/08/2011 ~ Aggiornamento professionale

2016

Aitestato di partecipazione

“ operafo del professionista - Responsabilita e tutele assicurative” Moduio da 4 ore
Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori defla Provincia di Vicenza.
Evento Accreditato C.NARP.C. -Aggiornamento professionale

2018

Attestato di partecipazione
“ i futuro della previdenza e | servizi per

gli iscritti INARCASSA" Modulo da 4 ore

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori defla Provincia di Vicenza.
Evento Accreditato C.NLA.PP.C. ;Aggiornamento professionale

2014

Aftestato di partecipazione

0.M. 05/08/2011 art. 7 - Corso di Aggiomamento PREVENZIONE INCEND! - Modulo da 10 ore

Collegio dei Perili Industriali e del Periti industriali Laureati della Provincia di Trapani.

mantenimento dei requisito di iscrizione negfi elenchi del Ministero
del D.M. 05/08/2011 ~ Aggiomamento professionale

Corso di Aggiornamento per il
degli Interni ai sensi dellart. 7

2014

Attestato di frequenza

D.Lgs 81/08 Corso di aggiornamento per Coordinatori alla Sicurezza - Moduio da 20 ore
Ordine degﬁ Architetti della Provincia di Trapani - Me.D.e.A. -

Corso di Aggiornamento per Coordinatori alla Sicurezza ai sensi defl'Allegato XIV ai D.Lgs 81/08

2013
Attestato di frequenza
D.Lgs 81/08 Corso di aggiomamento per Coordinatori alla Sicurezza ~ Modulo da 20 ore

Ordine degli Architetti della Provincia di Trapani ~ Me.D.e.A.

Corso di Aggiornamento per Coardinatori alla Sicurezza ai sensi dell'Allegato XIV al D.Lgs 81/08

Pagina 3/5 - Curriculum vitae di ingargiola Andrea



Date

Titolo delia qualifica rilasciata
Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nomie e tipo d'organizzazione
erogatrice deffistruzione e formazione
Livelle nefia classificazione nazionale ©
infernazionaie

Date
Titoio della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze |

professionaii possedute

Nome e tipo d'organizzazione

erogatrice dellistruzione e formazione |

Livelio nella classificazione nazionale o

internazionale

Date

Titolo defla qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice delfistruzione e formazione

iivello nella classificazione nazionale ¢
internazionale

Date

Titolo defia qualifica rilasciata
Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dellistruzione e formazione
Livello nella classificazione nazionate o
internazionale

Date

Titolo della qualifica rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Date

Titolo deila qualifica rilasciata
Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione

erogalrice dellistruzione e formazione ;
i Corso di Formazione Abilitante alla qualifica di Coordinatore della Sicurezze

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

Date

Titolo della qualifica rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica rilasciata
Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice defl'istruzione e formazione
Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

2009
Attestato di frequenza
D.Lgs 81/08 Corso di aggiornamento per Coordinatori alla Sicurezza ~ 40 ore

Ordine degli Architetti della Provincia di Trapani

Corso di Aggiornamento per Coordinatori alla Sicurezza ai sensi delfAllegato XIV al D.Lgs 81/08
2004-2005

Attestato di frequenza

OPCM 3274/03 Corso di aggiornamento sulla nuova normativa sismica.- 60 ore
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trapani

Corso di Aggiornamento

2003

Attestato di frequenza

Lufilizzo di componenti fotovoltaici in edifizia

Ordine degh Architetti delia Provincia di Trapani - ENEA

Corso di Aggiornamento

2003

Attestato di frequenza

Decreto Legislativo 528/99 “Sicurezza e salute nei cantieri temporanei e mobili”
Qrdine degli Architetti della Provincia di Trapani

Corso di Aggiomamento per Coordinatori della Sicurezza

2000

ABILITAZIONE ALL'INSEGNAMENTO (KO1A - AG25 - A016 ) — (sessione riervata O.M. 153/99)
Provveditorato agli studi di Trapani

1997
Attestato di frequenza
Legge 484/96 96 “La gestione della sicurezza nei cantieri temporanei e mobili’ - 120 ore

Ordine degli Architetti della Provincia di Trapani

1992 _
Abilitazione all'esercizio professionale di Architetto
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO ~ Facolta di Architettura (Seconda Sessione 1991)

1991

Laurea in Architettura (quinguennale vecchio ordinamento)
Piano di studi ad Indirizzo Tecnologico A

Materie caratterizzanti; Progettazione architettonica (I, 1l, i, 1V} - Restauro architettonico (Lil) -
Tecnolegia delle costruzioni (1,1l) -Tecnica delle strutture - Fisica tecnica ed Impianti
UNIVERSITA DEGLI STUDI Di PALERMO ~ Facolta di Architettura

110/110 con lode - Laurea Specialistica (Magistrale)

Pagina 4/5 - Curriculum vitae di Ingargiola Andrea



Capacita e competenze personali »
Madrelingua | Kaliano
Altra fingua ? Inglese
Capacita e competenze informatiche | Ottima conoscenza e operativita con | seguenti software commerciale:
» Microsoft Windows XP e Vista ©, pacchetto Microsoft © Office ©, Autodesk © Autocad 2009 ©, ADT
Autodesk © Architectural Desktop ©, Graphisoft © Archicad ©, Adobe © Photoshop ©, Abvent
Artlantis Studio © STS Cdswin © STS ACRWin © STS WINSAFE © ecc.

Uiteriori informazioni
2012 - Iscritto al n. 3763 dell’Albo Unico Regionale dei professionisti (Art. 12 L.R. 12/07/11 n.12)
2011 ~ Is€ritto nelle Sezioni “B” delf Albo degli esperti per la costituzione delie Commissioni di Gara
teriuto presso 'U.RE.GA. Sicilia, ai sensi deff'art. 8 comma 7 della Legge Regionale 12/07/11 n. 12
2011 ~ Iscrizione Elenco regionale dei soggetti abilitati alla certificazione energetica degli edifici -
-1 D.D.G. del 3 marzo 2011 n. 9016 ‘

2009 ~ Iscrizione nell'Elenco dei Professionisti Antincendio ex Legge 818/84 n. TPOGG12A00068
1993 - Iscrizione all Albo dei Consulenti Tecnici presso il Tribunale di Marsala
1992 - Iscrizione presso I'Ordine degli Architetti delia Provingia di Trapani al n. 612 con  decorrenza
ininterrotta dal 28/07/92
Codice Fiscale: NGR NDR 67D29G273S - Pariita LV.A. n. 01871930812

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in
materia di protezione dei dati parsonali®.

Firma

Mazara del Vallo 01/02/2017

Pagina 5/5 - Curriculum vitae di Ingargiola Andrea



FORBATO EURDPED
FER L CURRICULUR
VITAE

i1

f%m
iz
Fa

Bl

o o Tt detdatoes &
o

» Yipn o adends o seliore

» g & Impiegh

chell mansiond & resporeabilin

*hte (e~ 8

» Bigree & ndirezg ded datire
bpatiy

» Tipe *mewa o mation

o wiego

= Pringin

i mgngion f%iméﬁé

*ﬁ@%‘é ;f*:*;
i« n@ﬂw@mﬂawﬁa'

%&

» Pl cnangiont & %,}m@ﬁ%ﬁ

Moo & Idiene det datore 4

« Tipe g aviends o sefio

« Tip o nplanes

+ Prineipel mansont e responadilia

S

BERGIO ANTOMMO SPINA

VIR ETHEA 888, 05128 CATANIA

Gasa02028

095-2336037

sergloantoning spina@pec.ordinesvvoraticatania it

Hakang

Carsin, ¢

ik L0 THRE AL cengag 1o
Yivimtero deg ndernd

124807 A 2920583
Mwiﬁmﬁs?}ewm

‘?w:m»;a 3»:5%}& 38
Attith giodieiaie & shaghdiziels defio sudin

DICERBRE 1905 MARZO 1508
Shidio Legels De Clo

Shdio Legale
Cedanorarione reren :
Sl gadizige & shagludidials dulio st

Dl 5.3 1908 o o

Shetio leoeie Spme
Bvsnontn Shilista
Atbith phadinhale o shraghuiln

e o oubedinamenis de wxmm o ghudin



%

soitarnio, conlraltslislic

Specimsazione , anche

CEpErENTs BATURST A W sl G ¢

ATTIMITADIDIFEBAE  nguandanis fo concassions edilizia 3

RAPPRESENTANZA I OUDIEO I Culs Oy m&ﬁf d *Wg Comm 4 Gaine o Celanie o Soo Gagperalivs,
FUBBLICHE ASMRBTRAOM ' - o deia oapnslve, ngellay]

s o w‘ }?é’ ;x Catmiz o Bos Coopeadve

g O O of Sob Cooperaie

z mm (ot o m& (;%ém%%;ﬁa Panla che dpsndienis,
& o indhebitny
aorey; Coemens o San Glovens Iz Pasle & segullo

e 0 Baghets vlsogiols pivsla, convenilo par
ol Comunt © Meeralugs oipdvel, sonveauis o anisln
Son Gregarie ¢ Ustents ol anl, fgusedanis

- >wm§v& it
s o San Sregodo o Coteds oled

igtiahn

Cotanin, we taeory Compme & Sen Glovensd 8 Puvda olun
; sl dellappelic eﬁr%gmw% X

TAR {Zs@@x o Covsang 5 Privle Sungalo ohocieth pivaly, fmadania Toppovizions
whime detbor, ruallan

BLYHE ERPERENZE SPEUIFICHE ﬁwm@mmiﬁ @ comBEk
: sl Opere m‘x‘@szﬁ WWmWw 8l

G 6 S0 : '%ﬁ:ﬂﬁp@ﬁﬁf‘%&%@w‘% %«m& mwamm%
Covmissarks f%s mmﬁww &&*ﬁ?ﬁ esper in malede gluridiche UREGA RG pesst
Ountrsie Uniss W“?‘Y*‘xﬁ Coment 6 Soill p Modice per oue dappee
i @g@wﬁw Yalidmmmnin deb wer W{« o gestions, lnidone & witrizemiooe ogh el
51&‘&‘@2%.

ISPRUDIONE B FORBAZIONE

« e Seeduden’ G lanne

« Pringdoal maletis d gelie, alstnadion

ssineal ogoete dellp slad

Cuifion conssguin Halurith s
« e restia clamsiinasre
naziopake (e parlinents

= Dhafes (e ~ 8 Dt THBG Sl 1
Mo & Yoo o siiuie d lsione Fuools o Gluispragenzs d Calerda
o fomaiong

derie £ ol Dirtti
) : e dello sludie
: « eslificn comspgule Lates s e
3 Ll sl classificaduos

srionale {se parlinenis)

Faglap 2 W sl

« Pgpdma

oo s staposliaing #




Daparirh EDOMPETENIE

CRGAME

ACETA B DOMPETENIE
TATIVE

&

ETRNIE

ALTRE ””W&ﬁ" Q%‘Wswr

Corly

L

b

saghonals s ooniatualatos

Frmarions delle meove lecaichs esinviogichs &

Seve pallslencs dul coneiislon somadil

e

by s Appaln {URER

L

»“é%&i&é"i‘ %&%ﬁ%@?’w}{}?@ﬁ iﬁf %Rﬁfﬁ?ﬁ*‘; {’éﬁ

{EOWEXP, VISTA
o 5.}?%“&,&. ERCEL, WORE, POWER POBT.

in

&




Sulodizm & raliren

Tate

L TERG

R IEOA AT

b el sl

i el o el permonal & sansi

5%*&&

& -

A

G
mf}mﬁa m‘%&@&&w%mwéﬁé&m SURd Blasninia do

5 inlion 1 & son i possesse o moll
L8 m 3‘;«@(%‘%? oiione del il nel progese divle Thiag
§ e prochssale responsabilih polessivngie

PEOOATI CRESATZZICNMET

H

w&%ﬁz




